
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 915 del 21/11/2019

DETERMINAZIONE N. 197 DEL 20/11/2019
PROPOSTA N. 1360 DEL 19/11/2019

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE CIMITERO COMUNALE I° E II° LOTTO - VENDITE
LOCULI ANNO 2018. LIQUIDAZIONE SOC. ITALSTUDI SRL

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visto il decreto del Sindaco n. 17 del 13/08/2018 di assegnazione al Segretario Comunale Dott.
Ivano Moreschini, della responsabilità del Settore Amministrativo;
Visti i decreti del Sindaco n. 4, 5, 6, 7 del 01/07/2019 e n. 11 del 01/08/2019 di nomina degli altri
Responsabili di Settore, validi fino al 30/06/2020;
Visto il decreto del Sindaco n. 12 del 01/08/2019 di individuazione dei meccanismi di sostituzione
tra  Responsabili,  il  quale  stabilisce  che  il  Responsabile  del  Settore  Gestione  del  Territorio  è
sostituito dal Responsabile del Settore Investimenti e viceversa;
Visto il decreto del Ministero dell'interno del 07/12/2018, pubblicato in Gazzetta Ufficiale, Serie 
Generale, n. 292 del 17/12/2018, che ha prorogato al 28/02/2019, l'approvazione del bilancio di 
previsione 2019/2021;
Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 25/01/2019, pubblicato in Gazzetta Ufficiale, Serie 
Generale, n. 28 del 02/02/2019, che ha ulteriormente differito tale termine al 31/03/2019;
Vista  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  19 del  29/03/2019 di  approvazione  del  bilancio  di
previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011);
Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo
2019;
PREMESSO che con contratto Rep. n. 341 del 17.01.1996 veniva affidato alla soc. Italstudi S.r.l. di
Roma la redazione e l’attuazione di un piano di servizi per la realizzazione di un intervento di
potenziamento degli impianti cimiteriali da realizzarsi nel territorio di Trevignano Romano;

CHE con deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  217 del  12.12.2001 veniva  approvato  il
progetto esecutivo redatto dalla società di servizi ITALSTUDI S.r.l.  per i lavori di ampliamento del
cimitero comunale II° lotto ammontante a complessive L. 387.000.000 di cui L. 317.000.000 per
lavori L. 70.000.000 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

CHE esperita la suddetta asta pubblica, è risultata aggiudicataria provvisoria l'impresa 
C.P.R. Engineer S.r.l. con sede in Roma in Via E. Jenner 47/C  con il ribasso offerto del 18,498 %

Considerato che sono già stati versati i saldi per l’acquisto di loculi per una somma 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 915 del 21/11/2019



complessiva di € 4105,97;
CHE la soc. ITALSTUDI SRL ha presentato fattura n. 37 del 31/10/2019 pervenuta al pg del 
comune in data 28/12/2018 prot. n. 1291  di € 7149,85 compresa IVA;
CONSIDERATO che l'importo di € 7149,85trova regolare copertura finanziaria sul cap.  2979 
RRPP 2015;
RITENUTO pertanto doveroso liquidare quanto dovuto;

DETERMINA

DI LIQUIDARE E PAGARE alla soc. ITALSTUDI SRL la fattura n. fattura n. 37 del 31/10/2019 
pervenuta al pg del comune in data 28/12/2018 prot. n. 1291  di € 7149,85 compresa IVA;
DI DARE ATTO che l'importo di € 7149,85 trova regolare copertura finanziaria sul cap. 2979 
RRPP 2015;

Il Funzionario Istruttore
.............................................

Il Responsabile del Settore
Torregiani Sandro

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1360 del 19/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  TORREGIANI  SANDRO in  data
20/11/2019.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 1360 del 19/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE.
Dati contabili:
Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. 
MORESCHINI IVANO il 21/11/2019.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1456

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 22/11/2019 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
915 con  oggetto:  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  CIMITERO  COMUNALE  I°  E  II°  LOTTO  -
VENDITE LOCULI ANNO 2018. LIQUIDAZIONE SOC. ITALSTUDI SRL.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 22/11/2019.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 915 del 21/11/2019


